
 

   



 

  

Co uděláte se spotřebičem,  

který se porouchal? 
…………………………………………..……… 

Správně = vrať se o pole zpět  
Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

 
Ekologičtější i ekonomičtější je 

zajistit jeho opravu a dát mu ještě 

šanci, aby mohl dál sloužit. 

Samozřejmě však záleží na míře 

jeho poškození. 

 

Co uděláte s vybitými bateriemi? 

 
…………………………………………..……… 

Správně = vrať se o pole zpět  
Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

 
Odnesu je na sběrné místo,  

odkud poputují k recyklaci. 

 

Kde doma skladovat použité 

baterie? 
…………………………………………..……… 

Správně = vrať se o pole zpět  
Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

 
Vhodná je třeba sklenice, papírová 

krabička, případně sáček. Objednat 

si můžete i praktickou krabičku 

ECOCHEESE na www.ecocheese.cz. 

 

Kde všude je možné odevzdat 
vybité baterie k recyklaci? 
…………………………………………..……… 

Správně = vrať se o pole zpět  
Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

Sběrná místa na baterie jsou ve všech 
obchodech, kde baterie prodávají, ve 
školách zapojených do Recyklohraní, 
na některých úřadech a ve firmách. 

Dobře dostupné jsou červené 
kontejnery na sběr elektra a baterií a 

také sběrné dvory. 

 

Co to znamená, když se řekne, že 
baterie jsou nabíjecí?  

…………………………………………..……… 
Správně = vrať se o pole zpět  

Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

 
Lze je používat opakovaně. Když se 

vybíjí, v nabíječce je znovu 
nabijete. Vhodné jsou zejména do 
často používaných a energeticky 

náročnějších spotřebičů. 

 

 

K čemu slouží červený  

venkovní kontejner? 
…………………………………………..……… 

Správně = vrať se o pole zpět  
Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

 

Odevzdávají se do něj vysloužilé 

malé elektrospotřebiče a vybité 

baterie. 
 

Proč je důležité recyklovat 
baterie?  

…………………………………………..……… 
Správně = vrať se o pole zpět  

Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

Recyklace je důležitá nejen z 

hlediska ochrany životního 

prostředí a zdraví člověka, ale i pro 

úsporu surovin, z kterých pak 

vyrábíme nové produkty. 

 

 

Uveďte aspoň dva produkty, které 
lze vyrobit ze surovin získaných 

recyklací baterií 
…………………………………………..……… 

Správně = vrať se o pole zpět  
Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

Například popelnice, okapy, kovové 

konývky, obroučky brýlí, hrnce na 

vaření, sklokeramické desky, ale třeba 

i kosmetika (krémy, které mírní akné 

obsahují zinek), šperky nebo 

hudebních nástroje.  

 

Proč je důležité recyklovat 

elektrospotřebiče?  
…………………………………………..……… 

Správně = vrať se o pole zpět  
Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

 

Odevzdáním použitých 
elektrospotřebičů k recyklaci 

chráníme životní prostředí před 
zbytečnou těžbou. Dalším 

důležitým důvodem k recyklaci je 
úspora energie, vody a 
kovonosných surovin. 

 

Kde můžete odevzdat vysloužilé 

elektrospotřebiče k recyklaci? 
…………………………………………..……… 

Správně = vrať se o pole zpět  
Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

Ve sběrných dvorech, v 
elektroprodejnách. Malé spotřebiče 

můžete odnést do červených 
venkovních kontejnerů nebo k vám 

do školy. Více najdete na 
www.elektrowin.cz. 

 

Víte, jakou barvu má kontejner na 

použité elektro a baterie?  
…………………………………………..……… 

Správně = vrať se o pole zpět  
Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

Červenou. Vedle otvoru na elektro 

je v něm i malý otvor na baterie. 

Pokud najdete box speciálně 

určený jen na baterie, většinou je 

zelený. 

 

Víte, kam odvézt elektrospotřebič 

větších rozměrů, když vám 

doslouží?  
 

…………………………………………..……… 
Správně = vrať se o pole zpět  

Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

 

Do sběrného dvora. 

 

http://www.ecocheese.cz/


 

   



 

  

Jak můžete snižovat množství 

odpadů, které vyprodukujete? 

Uveďte aspoň 2 příklady?  
…………………………………………..……… 

Správně = vrať se o pole zpět  
Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

Například místo igelitových sáčků 
používat opakovaně použitelné 

krabičky, pytlíky a sáčky. 
Nekupovat nápoje v plastových 
lahvích, omezit tisk dokumentů 

atp. 
 

Jakou barvu má kontejner na 
použitý papír?  

 
…………………………………………..……… 

Správně = vrať se o pole zpět  
Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

 
Modrou 

Kolik vody naliješ do varné 

konvice, když si vaříš čaj? 
…………………………………………..……… 

Správně = vrať se o pole zpět  
Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

 
Jen tolik, kolik budeš potřebovat na 
připravený hrníček. Když dáš vody 
víc, zbytečně budeš plýtvat energií 

na ohřev vody, kterou 
nepotřebuješ. 

 

 

Jakou barvu má kontejner na 
použité plasty?  

 
…………………………………………..……… 

Správně = vrať se o pole zpět  
Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

 

Žlutou 

Víš, kde je nebližší sběrný dvůr? 
 

…………………………………………..……… 
Správně = vrať se o pole zpět  

Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

 
Odpovězte dle skutečnosti  

– dle vaší lokality. 
 

 

Můžeme odevzdávat vybité 

baterie v obchodech? 
…………………………………………..……… 

Správně = vrať se o pole zpět  
Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

 
Ano. Sběrná místa na baterie jsou 

ve všech obchodech, kde se baterie 
prodávají. Sběrná místa jsou 

dokonce i na poštách. 
 

Jakou barvu má kontejner na 

bioodpad?  
…………………………………………..……… 

Správně = vrať se o pole zpět  
Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

Hnědou 

 

Uveďte aspoň 3 příklady, jak 

můžete snižovat spotřebu vody 
…………………………………………..……… 

Správně = vrať se o pole zpět  
Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

 
Například vypínat vodu mezi 
mydlením a mytím, používání 

perlátorů, opravování protékajícího 
WC, úsporné splachovací systémy 

WC atp. 
 

Jakou barvu mají kontejnery na 

sklo?  
…………………………………………..……… 

Správně = vrať se o pole zpět  
Chybně = postup si o pole vpřed 
……………………………….………………… 

 

Zelená je na barevné sklo,  

bílá na čiré sklo. 

 

 
  


